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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake Zorgen over Zonnepanelenkassen Velden

Geachte heer Hafmans,

Naar aanleiding van bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

In hoeverre is het college op de hoogte wat er nu daadwerkelijk aan activiteiten plaats vinden op de Straelseweg in Velden in en op de aanwezige tuinkas van het zonne energiebedrijf
DSG uit Bladel?

Antwoord vraag 1

Omroep Venlo heeft ons bevraagd op activiteiten bij een kas aan de Straelseweg in Velden.
Daarop hebben wij antwoord gegeven zoals vermeld in de berichtgeving waaruit de conclusie is getrokken dat de gemeente beweert dat er wel agrarische activiteiten plaatsvinden terwijl Omroep Venlo op beelden laat zien dat dit niet het geval is. Dit wordt in de berichtgeving vervolgens tegenstrijdig en opmerkelijk genoemd.

Na verdere bestudering van het uitgezonden nieuwsonderwerp en de berichtgeving bleek echter dat Omroep Venlo een in aanbouw zijnde kassencomplex bedoelde gelegen aan de Muldersweg en niet aan de Straelseweg in Velden. En daar is de verwarring ontstaan. Als Omroep Venlo ons meteen had bevraagd over het kassencomplex aan de Muldersweg dan had de Omroep een ander antwoord gekregen dan nu het geval is geweest. Het gegeven antwoord had immers betrekking op de kas gelegen aan de Straelseweg. De bouw van het betreffende kassencomplex aan de Muldersweg is gestart op 20 juni 2022 en in het kader van het toezicht op de verleende vergunningen wordt het vorderen van de bouwwerkzaamheden door ons gecontroleerd.


Vraag 2
Volgt het college dezelfde weg als de gemeente Meijel door te handhaven op deze zelfde zonnepanelenkassen als in die gemeente?

Antwoord vraag 2

Nu de eigenaar in de pers heeft aangegeven dat er op dit moment reeds energie wordt opgewekt door de geplaatste zonnepanelen op de kas, geeft dit voor ons aanleiding om te onderzoeken of hierdoor sprake is van handelen in strijd met wet- of regelgeving. Wij zullen dan zo nodig ook gebruik maken van onze bevoegdheid om handhavend op te treden.

Vraag 3

Is het college op de hoogte van het feit dat er zonder teelt nog geen energie opgewekt mag worden, ook al gebeurt dat kennelijk nu in Schandelo volop?

Antwoord vraag 3

U stelt dat er zonder teelt geen energie opgewekt mag worden. Zoals wij reeds in ons antwoord op vraag 2 aangeven gaan wij nader onderzoeken of door het opwekken van energie zonder dat er teelt plaatsvindt sprake is van een overtreding. Als blijkt dat er sprake is van een overtreding zullen wij gebruik maken van onze handhavingsbevoegdheid.

Vraag 4
Is het bestemmingsplan op de locatie aangepast van 'gewoon’ glastuinbouw naar een verkapte zonneweide?

Antwoord vraag 4

Nee, er heeft geen aanpassing van het bestemmingsplan plaatsgevonden. Op grond van het geldende bestemmingsplan “Buitengebied Arcen en Velden” geldt ter plaatse een agrarische bestemming, die onder meer bestemd is voor duurzame agrarische bedrijfsvoering.


Vraag 5

Wat vind het college ervan dat de eigenaar van de kas zegt dat er nog niet wordt geteeld in de kas, terwijl de gemeente juist zegt dat de teler heeft aangegeven dat er wel al glastuinbouwwerkzaamheden plaatsvinden?

Antwoord vraag 5

Wij hebben aangegeven dat er glastuinbouwwerkzaamheden plaatsvinden in de kas aan de Straelseweg in Velden. Dat was ook de vraag van Omroep Venlo. De eigenaar heeft het in de berichtgeving echter over het kassencomplex aan de Muldersweg. Aangezien de kas aan de Muldersweg nog in aanbouw is, is deze dan ook nog niet in gebruik voor glastuinbouw. Verder verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 1 waar de oorzaak van de verwarring wordt uitgelegd.
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